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KARCAGI
HÍRMONDÓ

November elején kerültek 
nyilvánosságra az egészség-
ügyi tárca elképzelései a kór-
házi rendszer átalakításáról. 
Ezek szerint a Hajdú, Jász-
Nagykun-Szolnok és Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megyé-
ket magába foglaló Észak-
Alföldi Régió jelenlegi tizen-
egy kórházából csak négynek 
(Nyíregyháza, Fehérgyar-
mat, Debrecen és Szolnok) a 
megmaradását garantálják. 
Mi lesz a karcagi kórházzal? 
- kérdeztük dr. Fazekas Sán-
dor polgármestert-országgyűlé-
si képviselőt.

- Az Országgyűlés Költség-
vetési Bizottságának tagjaként 
én is részt vettem azon a vi-
tán, amely a kórházakkal kap-
csolatos elképzelések pénz-
ügyi vonzataival, és szerve-
zeti kérdésekkel foglalkozott. 
A kormány láthatóan mind-
össze 30-31 kórházat szeret-
ne kiemelt kategóriában tar-
tani. Sok szempontból tisztá-
zatlan azonban, hogy ez mit 
jelent. Az biztos, hogy a sür-
gősségi betegellátás, a baleseti 
sebészet vonalán nagyon ko-
moly előírások lesznek, s eh-
hez nyilván a pénzügyi oldalt 
is biztosítani fogják. A kar-
cagi intézmény, ellentétben a 
megyei kórházakkal és klini-
kákkal, eddig is második vo-

nalbeli kórháznak számított. 
Most is ebben a sorban jelöl-
ték ki a helyét, holott a Debre-
cen-Szolnok, Gyula-Eger kö-
zötti óriási terület olyan fehér 
folt, ahol nincsen úgyneve-
zett kiemelt, súlyponti kór-
ház. Mindenképpen szüksé-
ges tehát, hogy ilyen fejlesztés 
történjen. A bizottsági vitá-

ban fel is vetettem államtitkár 
 asszonynak, hogy az lenne lo-
gikus, ha a karcagi kórház 
súlyponti kórházként töltené 
be az előbb említett nagyvá-
rosok között tapasztalható űrt, 
és mint ilyen tenné lehetővé a 
térségben élő betegek megfe-
lelő ellátását. Ám erre igazá-
ból nem kaptam választ… s 
úgy tűnik kemény küzdelmet 
kell vívnunk a régió többi kór-
házával az ágyszámokért. Biz-
tató ugyanakkor, hogy a tárca 
tisztában van a karcagi kór-
ház helyzetével, és a felmerü-
lő igényekkel is – ezért ebben 
a vonatkozásban támogatást 
kaphatunk.

Varga Mihály és dr. Faze-
kas Sándor országgyűlési 
képviselők 2006. novem-
ber 27-én (hétfőn) kér-
dést intéztek az egész-
ségügyi miniszterhez a 
karcagi kórház ügyében. 
A kérdést és a választ a 
2. oldalon, a Parlamenti 
naplóban olvashatják. 

A polgármester válaszol

A kórházról és városfejlesztésről

Folytatás a 2. oldalon

November 24-én a délutáni órákban adták át a Karcag-Be-
rekfürdő kerékpárút nemrég elkészült, első szakaszát. A volt 
HAGE épületéig tartó út kiépítése pályázati pénzből, vala-
mint a Karcagért Alapítvány és az Agribrands Europe Hun-
gary támogatásával valósulhatott meg. A kerékpárút átadásá-
val biztonságosabbá vált az útszakasz közlekedése, és remél-
hetően belátható időn belül elkezdődhet a Berekfürdőig tartó 
második szakasz kiépítése is.

Az átadóünnepségen többen is beszédet mondtak, így dr. 
Fazekas Sándor polgármester, Varga Mihály országgyűlési 
képviselő, dr. Temesvári Tamás, a Karcagért Alapítvány ré-
széről, valamint az Agribrands helyi képviselője is üdvözölték 
a kerékpárút megépülését.  

Tisztelt karcagi 
Lakosok!

Tájékoztatom Önöket, hogy 
önkormányzatunk ismételten 
csatlakozott a Mezőgazdasági 
és Vidékfejlesztési Hivatal, va-
lamint a Baptista Szeretetszol-
gálat Alapítvány között létrejött 
együttműködési megállapodás 
keretében szervezett „Európai 
Uniós Intervenciós Gabona Se-
gélyprogram” akcióhoz.

A fentiek alapján 3.402 kg 
sajtos keksz kerül kiosztásra a 
területünkön élő legrászorul-
tabb személyek részére.

A kiosztás a különböző egye-
sületeken és szervezeteken ke-
resztül történik.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Kétszázhúsz évvel ezelőtt 
több száz kunsági család kelt 
útra, s választott új hazát az 
akkor még jórészt telepesek-
re váró bácskai kincstári bir-
tokokon. Az általuk 1785-86-
ban alapított településekkel a 
kiköltözés 150. évfordulóján, 
1936-ban létesült a kapcsolat, 
s nem kevés hányattatás után, 

de ma is élő és eleven. (Tud-
juk, Karcag testvérvárosa az 
egykor karcagi kivándorlók 
alapította Ómoravica, újabb 
nevén Bácskossuthfalva.) A 
Magyar Tudomány Ünne-
pe alkalmából Mádl Ferenc, 
egykori köztársasági elnök 
úr fővédnökségével rendezték 
meg Karcagon a kitelepülés-
re emlékező tudományos ta-
nácskozást. 2006. november 
24-én délelőtt a Városháza 
dísztermében – dr. Fazekas 
Sándor köszöntőjét követő-

en, dr. Nagy Molnár Miklós 
elnöklete alatt – történészek 
és néprajzkutatók előadása-
it hallhatták a termet meg-
töltő érdeklődők. Dr. Szilá-
gyi Miklós professzor az al-
földi migráció jellemzőit ve-
tette össze a nagykunságiak 
mozgalmával. Dr. Bagi Gá-
bor történész a telepes moz-

galom Nagykunságon túlra 
mutató hatásáról és okairól 
szólt, míg dr. Bartha Júlia a 
kitelepülés helyi eseményeit 
ismertette. A Bácskossuthfal-
váról érkezett Nagy Tibor ta-
nár úr nagyszerű (nagyon él-
vezetes és mondhatni üdí-
tő) előadásban foglalta össze 
Moravica két évszázadát, dr. 
habil Örsi Julianna pedig a 
nagykunsági anyatelepülések 
és a bácskai községek kapcso-
latairól szólt.

- e - 

Gombos Imre író, költő, műfordító 90. születésnapján Karcagért 
Emlékérem kitüntetésben részesült. Dobos László alpolgármester 

úr Budapesten, a születésnapi rendezvényen adta át az elismerést, 
egyben tolmácsolta a karcagiak jókívánságait.

Átadták a kerákpárút 
első szakaszát

A Magyar Tudomány Ünnepén

Tudományos tanácskozás
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Közéleti szilánkok

(H)ideg 
háború

Vége a meteorológiai ősznek, 
amely a sokévi átlaghoz képest 
enyhébb volt a hőmérő higanyská-
láját nézve. Közéleti értelemben vé-
ve pedig még melegebb, sőt, kife-
jezetten forró őszt hagytunk ma-
gunk mögött. Érdekes, hogy mind 
a közéleti, mind a meteorológiai 
hőfok emelkedéséhez egyformán 
kapcsolható a globális jelző. E lap 
hasábjain is megjelentek már írások 
a globális felmelegedésről, a témát 
jól ismerő szakemberek tollából. 
Persze, sok még a bizonytalanság 
és a vita ezekről a kérdésekről. Egy 
azonban bizonyos: a nagy mennyi-
ségű széndioxid kibocsátás a fő ok, 
nem beszélve az ökológiai rabló-
gazdálkodásokról, ami főleg a víz- 
és erdőgazdálkodást érinti, a túl-
méretezett vegyszerezésről, a gén-
manipulációkról és folytathatnám. 

A közéletre is hat a „globalizá-
ció”: megy a harc az olajért, a gázért 
és más energiahordozókért. Már 
megjósolták, hogy néhány évtized 
múlva még a vízért is kezdődhet-
nek háborúk. Apropó; háborúk és 
a tél. A történelemből tudjuk, hogy 
Napóleont is a nagy orosz tél kény-
szerítette meghátrálásra, és 1943 
januárjában a németek is szembe-
kerültek Sztálingrádnál nem csak 
Zsukov marsall katonáival, hanem a 
mínusz 31 fokkal is. Aztán ismerjük 
a hidegháború kifejezést is, aminek 
amúgy nincs köze a természeti hi-
deghez; a háborús feszültség fenn-
tartását jelenti a nagyhatalmak kül-
politikájában. Manapság viszont 
már lehet a mai magyar belpoliti-
kára is vonatkoztatni, verbális ér-
telemben persze. Különösen a kor-
mány parlamenti költségvetési vi-
táira. Szóval, elég fagyosak a viszo-
nyok. Mi lesz itt, ha majd tényleg 
fagypont alá süllyed a hőmérsék-
let? Bár a gázórák már régen „fan-
tomizálva” vannak. Nemrég hallot-
tam a tv-ben egy szakértőtől, hogy 
valójában a gáznak nincs is világpi-
aci ára. Ez azonban nem vigasztal-
ja az átlag fogyasztót, a „fogyasztói 
árat” ki kell fizetni, vagy kikapcsol-
ják a gázórát…

A britek és az oroszok között is 
meglehetősen fagyossá vált a vi-
szony, egy Londonban elhunyt de-
zertált orosz kém furcsa halála mi-
att. Állítólag sugárzó izotóppal mér-
gezték meg, és a szálak talán még a 
Kremlig is nyúlnak. Az angolok úgy 
tudják, a Jukosz visszaállamosításá-
ról tudott túl sokat a dezertált Lit-
vinyenkó ügynök. Ami kb. 40 mil-
liárdnyi vagyon olajostól, gázos-
tól. Időközben a Novaja Gazeta c. 
orosz lap három újságíróját gyilkol-
ták már meg - közölte a napokban 
az újság főszerkesztője. A nyilvá-
nosságban bízik, arra apellál… Szó-
val folyik ott is a hideg- és az ideg-
háború, sajnos.

- ács -

HÍREK
Házhoz megy a Mikulás 

december 1-7-ig. Akik szeret-
nék meglepni gyermekeiket, 
unokáikat, ismerőseiket, azok 
a Déryné Művelődési és Ifjú-
sági Központ Közönségszol-
gálati irodájában személyesen, 
illetve telefonon egyeztesse-
nek a Télapó titkárnőivel.

A Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ „SZIK-
FOLT” Foltvarró Klubja sze-
retettel meghívja Önt, kedves 
családját és ismerőseit PAT-
CHWORK-KARÁCSONY 
c. kiállításának megnyitójára 
a Déryné Művelődési és Ifjú-
sági Központ II. emeleti klub-
termébe 2006. december 5-
én (kedden) 17 órára.

A kiállítás megtekinthető: 
2006. december 5-15-ig hét-
köznap 9-18 óráig.

A DMIK szeretettel meg-
hívja Önt és kedves családját 
2006. december 8-án 16 óra-
kor kezdődő „KIRAKAT – 
ilyenek vagyunk” c. tehetség-
kutató műsorára.

A kiállítás és gála helyszí-
ne: DMIK II. emeleti díszter-
me és klubterme. 

Belépődíj: 300 Ft.

Köszönet
A Családsegítő és Gondozá-

si Központ keretén belül mű-
ködő Értelmi Fogyatékosok 
Napközi Otthona tagjai nevé-
ben ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani Karcagi Nagy 
Zoltán képviselő úrnak, hogy 
2006. november 19-én lehető-
séget biztosított a Zenés Va-
sárnap délutáni műsorán való 
részvételre.

Családsegítő és  
Gondozási Központ

Baba-mama klub
Újra indul a Déryné Mű-

velődési és Ifjúsági Központ 
klubja, melyre szeretettel vár-
juk minden szerdán 10 – 12 
óráig a kismamákat 5 évnél 
nem idősebb gyermekeikkel!

Kezdő találkozó: 2006. de-
cember 6. (szerda) 10 óra.

Mikulás-napi meglepetéssel 
várjuk a babákat!

Helyszín: Dérné Művelő-
dési és Ifjúsági Központ I. 
emeleti klubterme.

Minden szerda délelőtt a 
mamák kötetlenül beszélget-
nek, míg a gyermekek egy-
mással játszanak!

Havonta egy alkalommal a 
kismamákat érintő beszélge-
téseket tervezünk szakembe-
rek közreműködésével.

Felhívás
Kunhímző szakkör indul a Déryné Művelődési és 

Ifjúsági Központban. 
Szeretettel várunk valamennyi jó kézügyességgel rendelkező, 
a népi kultúra e területe iránt érdeklődő kedves városlakót!
Helye: Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ Hancúrház.
Ideje: minden kedden 16 órakor.
Szakköri díj: 300 Ft/hó/fő.
Jelentkezni lehet a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ-
ban Andrásiné Peszeki Ágnes előadónál az 503-224-es tele-
fonszámon. 
Jelentkezési határidő: 2006. december 15.

Tájékoztató

Tájékoztatjuk a Tisztelt La-
kosságot, hogy a karcagi Kátai 
Gábor Kórház 2006. szeptember 
1-jétől Mozgásszervi rehabili-
tációs szakrendelést indított.

A rendelés helye: a Kórház 
(földszint) 22-es számú rende-
lője.

A rendelés ideje: szerda és 
péntek 10:30 – 13:30-ig.

Rendelő orvos: 
Dr. Baranyi Éva.
A betegeket előjegyzés alap-

ján, háziorvosi beutalóval tud-
juk fogadni.

Előjegyzési időpont az 
59/507-111 (192 mellék) vagy a 
06-30-815-5825-ös telefonszá-
mon kérhető.

A mozgásszervi rehabilitá-
ciós szakrendelésen azon idült 
mozgásszervi betegek ellátása 
történik, akiket mozgásszervi 
megbetegedésükkel kapcsolato-
san már kezeltek, de állapotuk-
ban maradványtünet észlelhető 
(pl. különböző eredetű bénulás, 
izomsorvadás, krónikus fájda-
lom), és további komplex-, bal-
neo-fizioterápiától valamint se-
gédeszközzel, szükség szerint 
protézissel történő ellátástól 
funkciójavulás várható.

Dr. Oszlács Judit
főigazgató

Színházbérlet II. előadása
2006. december 13-án (szerdán) 19 órától a Déryné 

Művelődési és Ifjúsági Központ színháztermében 
Ábrahám Pál: 

Bál a Savoyban című operett.
Szereplők:  

Csere László, Csengery Ottilia, Csonka Zsuzsa,  
Temeri Trixi, Nagy Balázs, Dózsa László.

Rendezte: Csere László.
Szólójegyek: 1.900 – 1.700 és 1.400 Ft-os áron még  

korlátozott számban kaphatók a közönségszolgálati  
irodában, vagy az 59/503-224-es telefonszámon.

Figyelem!

Új klubfoglalkozás
2007. január 1-től a DMIK-ban tudásszint fenntartó német nyelvi 

klubot szervezünk.
Szeretettel várjuk valamennyi kedves érdeklődőt, akik fejleszteni 

szeretnék szókincsüket, ill. tudásuk szinten tartása érdekében szí-
vesen eljárnának a foglalkozásokra. Számítunk az idegenforgalom-
mal foglalkozók vagy idegenforgalmi tevékenységben résztvevők 
jelentkezésére is.

Helye: Déryné Művelődés és Ifjúsági Központ.
Ideje: megbeszélés szerint.
Jelentkezési határidő: 2006. december 15. 
Jelentkezni lehet a Tourinform irodában Illyés Attilánál vagy az 

59/503-225-ös telefonszámon.
A foglalkozások német nyelvtanár vezetésével történnek. 

- A hírek szerint az intéz-
mény ismét komoly nehézsé-
gekkel küzd.

- Közismert az egészség-
ügy válsága, hiszen az álla-
mi finanszírozás, ami a tár-
sadalombiztosításon keresz-
tül történik, nem elég a mű-
ködésre. A kórházak fizetési 
nehézségekkel küzdenek és 
hát néhány nyugdíjas korha-
tárt elért, vagy annak közelé-
ben lévő dolgozótól kényte-
len megválni a karcagi kórház 
is. Azt hiszem azonban, hogy 
aki nyitott szemmel jár a vi-
lágban, az látja, mindez nem 
kizárólag karcagi jelenség. A 
kórház új vezetése óriási erő-
feszítéseket tesz a működőké-
pesség megőrzése és a fizető-
képesség folyamatosságának 
megtartása mellett. Nemré-
giben például olyan pályáza-

tot adott be, amely számítá-
saink szerint némileg javíta-
ni fog a pénzügyi helyzeten. 
Ezzel párhuzamosan a cím-
zett támogatásból, nagyon je-
lentős önkormányzati önerő 
felhasználásával folyik a fel-
újítási munkálatok előkészí-
tése. A gép-műszer pályázat 
már eredményesen zárult – 
mintegy 130 millió forint ér-
tékű, korszerű gép és műszer 
kerül a kórházba, ami a bete-
gek ellátása és a  gazdaságos-
ság szempontjából is kiemel-
ten fontos. A sors iróniája, 
hogy miközben komoly állami 
pénzek kerültek befektetésre a 
karcagi és más kórházakban, 
addig a leépítés szorító hatását 
vagyunk kénytelenek elvisel-
ni. Bízom abban, hogy meg-
találjuk a megoldást a kórház 
talpon maradására.

- Általános tetszés fogadta 
az egykori BHG épülete előtt 

kialakított parkolót és térbur-
kolatot. Többen kérdezték, 
tervez-e az önkormányzat a 
piac környékén további mun-
kákat, pl. a virágpiac rende-
zését, a régi jéggyár épületé-
nek renoválását, esetleg újabb 
parkolót?

- Nagyon örültünk, hogy a 
költségek egyharmadát ma-
gára vállaló BHG Kft. közre-
működésével sikerült megújí-
tani a parkolót, ami az egyik 
legforgalmasabb hely a piac 
környékén. A programmal – 
amelynek keretében több he-
lyen készült parkoló a város-
ban – szeretnénk továbbha-
ladni. A piac környékének 
rendezésére kidolgozás alatt 
áll a pályázat, amelyet egy-
szer már beadtunk a régióhoz, 
de eredménytelen volt. Ha si-
keres lenne, akkor tovább tud-
nánk lépni.

Elek György

A kórházról és városfejlesztésről
Folytatás az 1. oldalról
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Parlamenti Napló

Mi lesz veled karcagi kórház?
A parlament 2006. november 

27-i ülésnapján Varga Mihály és 
dr.Fazekas Sándor tettek fel kérdést 
a karcagi kórház ügyében. Az aláb-
biakban közöljük a parlamenti jegy-
zőkönyv szövegét.

ELNÖK: Varga Mihály és Fazekas 
Sándor, a FIDESZ képviselői kérdést 
kívánnak feltenni az egészségügyi 
miniszternek, Mi lesz veled karcagi 
kórház? címmel.  A kérdést Varga 
Mihály képviselő úr teszi fel. 

VARGA MIHÁLY: Köszönöm a szót 
elnök úr. Tisztelt Ház, Tisztelt Képvi-
selő Társaim!

Dr. Fazekas Sándor képviselőtár-
sammal nyújtottuk be ezt a kérdést 
miniszter úrhoz, szintén hasonló té-
mában. Hiszen abban az előterjesz-
tésben, amelyben az úgynevezett 
kiemelt ellátások nyújtására kije-
lölt súlyponti kórházak szerepelnek 
- az a 31 kórház -, nincs benne a kar-
cagi kórház, amely 110 ezer ember 
ellátását biztosítja az Alföld köze-
pén. Megdöbbenéssel tapasztaltuk 
mindezt, hiszen aki ránéz a térkép-
re azt látja, hogy Eger, Debrecen, 
Szolnok és ha jól emlékszem Szen-
tes között egy hatalmas területen 
nem biztosított az, hogy valaki 50, 
de akár 60 vagy 70 km-es körzetből 
is lehetőség szerint időben kórház-
ba kerüljön. Nem értjük egészen a 
döntést, hiszen az elmúlt években 
épületrekonstrukció, épületgépé-
szeti felújítás, új konyha, mosoda, 
lift, sürgősségi betegellátó osztály 
kialakítása kezdődött meg, új mű-
tőket alakítottak ki. Az állam tehát 
központi forrásokból is több milli-

árd forintot fordított arra, hogy ez 
a kórház valóban a XXI. századnak 
megfelelő állapotba kerüljön. Ebből 
a szempontból nem értelmezhe-
tő, hogy a kormány most miért kí-
ván egyes kórházakat a lassú, csen-
des leépítés sorsára juttatni, amikor 
korábban jelentős kapacitásnövelé-
sek, fejlesztések történtek központi 
forrásokból ebben a kórházban. 

Érthetetlen az is, hogy 60-70 km-
nyire kelljen utazni olyan emberek-
nek - Debrecenbe vagy Szolnokra, 
akik egyébként közelebb vannak 
egy helyi kórházhoz. 

A kérdéseink tehát miniszter úr-
hoz - és az itt élők nevében kérdez-
hetem meg Öntől -, hogy mi fog 
történni ezen a területen? Mi tör-
ténik az itt élő, sürgősségi ellátásra 
szoruló betegekkel, Karcag, Tisza-
füred, Kunmadaras körzetében? Mi-
lyen távlatok állnak egy olyan kór-
ház előtt, amely a lassú leépülésre, 
nem súlyponti kiemelésre kapott 
lehetőséget Önöktől, és végül van-
e arra lehetőség, hogy a más kórhá-
zak területéhez tartozó szomszéd 
megyei települések - például Füzes-
gyarmat vagy Püspökladány -, be-
tegforgalmát a karcagi kórházhoz 
lehessen irányítani? Tisztelettel vár-
juk válaszát. 

Köszönöm a figyelmet. 

ELNÖK: Válaszadásra megadom 
a szót Molnár Lajos egészségügyi 
miniszter úrnak. 

MOLNÁR LAJOS: Köszönöm szé-
pen. Képviselő úr, Ön kiválóan is-
meri a karcagi kórházat, higgye el 
én nem különben, és egy kiváló kór-

háznak tartom. 556 ágyas a kórház, 
29 szakrendelése van. Tudom, hogy 
egy négy éves rekonstrukció feje-
ződött be, 2000-ben kezdődött. És 
tudom azt is, hogy – most a papír-
ra nézek, a pontos összeget mond-
jam - 1 milliárd 250 millió forintért 
folytatódik és majd fejeződik be a 
kórház rekonstrukciója. Senki nem 
gondolja, hogy erre a kiváló kórház-
ra, amely nagyobb távolságra van 
valóban Szolnoktól és Debrecentől, 
nincs szükség. Senki nem gondolja, 
hogy nincs szükség sürgősségi osz-
tályra, csak azt gondoljuk – a he-
lyiek tudják legjobban, a régióban 
tudják legjobban –, hogy erre va-
lóban szükség van. Fejleszteni kell, 
csak hogy ez nem egyenlő a növe-
kedéssel, és ebben a kórházzal is és 
a karcagi önkormányzattal is egyet-
értünk. Éppen ezért a szükséges 
szervezeti átalakításokat és szerve-
zett fejlesztést, a jobb ellátást, az 
ápolásra szorulók és a rehabilitá-
cióra szorulók ellátásának fejlesz-
tésére, hadd tájékoztassam képvi-
selő urat, hogy a most lezajlott pá-
lyázaton éppen ilyen fejlesztések-
re kapott a karcagi kórház 80 millió 
forint további támogatást azonna-
li felhasználásra. Mi úgy gondoljuk, 
hogy RET-en (Regionális Egészség-
ügyi Tanács) belül meg fogják erő-
síteni a karcagi kórházat, a RET-en 
belül ezt a kiváló sürgősségi ellátást 
javítani fogják, és mi úgy fogunk 
dönteni ha szükséges, hogy támo-
gatni fogjuk azt a döntést a RET-ek-
ben, hogy a karcagi kórház tovább 
fejlődhessen. Köszönöm szépen. 

Ötletház
Kézműves bemutatóra, szakköri foglalkozásra hívjuk az 

érdeklődő tanítónőket!
Az ÖTLETHÁZ keretén belül mikulásra és karácsonyra 

lehet készíteni apró ajándéktárgyakat, természetes anyag-
ból (csuhéj, szalma, tészta, papírok, magvak, stb.).

A foglalkozást Mezőfalváról érkező kézműves szakem-
berek tartják, megmutatják az ajándékkészítés fortélyait.

Időpont: december 2. (szombat)   900-1200-ig.
Helye: Református iskola földszinti tanterme
A foglalkozás díjtalan.
Szeretettel várjuk az érdeklődő tanítókat!
a szervezők nevében: 

Hubainé Tóth Krisztina
és Földváriné Simon Ilona

Tisztelt karcagi 
Lakosok!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a város 
területén működő gyepmestert az aláb-
bi telefonszámokon tudják elérni mun-
kaidőben: Gyepmesteri telep: 59/312-
519 és 06-30-678-0343.

Munkaidőn kívül, illetve hétvégén 
a Városgondnokság központi számán 
keresztül a portaszolgálatot szívesked-
jenek értesíteni további intézkedés cél-
jából az 59/311-411-es telefonszámon.

Továbbá közöljük, hogy karcagi la-
kosok részére a magánúton történő ál-
lati tetem, illetve állati eredetű hulla-
dékok beszállítása, elhelyezése tovább-
ra is díjtalan.

Kérjük és köszönjük szíves együtt-
működésüket.

Zsolnai Lajos
igazgató

V. Ö. Városgondnoksága

Támogatott tanulás
A Pro Schola Alapítványt 1991-ben alapította a Gábor 

Áron Gimnázium, Egészségügyi Szakközépiskola és 
Kollégium akkori igazgatónője. Azóta is rendszeresen tá-
mogatja az alapító okiratának megfelelően a tehetséges, de 
anyagilag hátrányos helyzetű tanulókat. A legfőbb bevéte-
li forrását a személyi jövedelemadók 1 %-os felajánlásaiból 
befolyó összegek adják.

A 2006 őszén kiírt pályázaton 88 tanulónak 834 ezer 
forintot ítélt oda az Alapítvány Kuratóriuma, diákon-
ként 10 ezer forint körüli összeget. A pénzjutalmat a pá-
lyázók könyvek és sportfelszerelés vásárlására, nyelv- és 
informatikatudásuk fejlesztésére fordíthatják. Ezen kívül 
az Alapítvány korszerű oktatási eszközök vásárlásában, a 
Diákönkormányzat működtetésében is segítséget nyújtott 
az iskolának - ezek szintén a tanulók érdekeit szolgálják. 

A Pro Schola Alapítvány ezúton is köszöni a segítségü-
ket, és kéri, hogy a továbbiakban is támogassák felajánlá-
saikkal és adójuk 1 %-val a tehetséges, de anyagilag hátrá-
nyos helyzetű tanulóinkat. 

A Pro Schola Alapítvány számlaszáma: 10404522-
45210428-00000000, adószáma: 19221441-2-16.

Szabó Julianna
tanár

A Karcagi és a Tiszafüredi Kistérség NFT Házhoz jön  
kistérségi tanácsadója tisztelettel meghívja Önt a:
„Miért jó a közbeszerzés a helyi 

vállalkozóknak?”
című előadásra.

Előadó: Lucsik János, hivatalos közbeszerzési tanács-
adó, a Gazdasági és Közlekedési Minisztérium közbeszer-
zési tanácsadója

A rendezvény időpontja:  
2006. december 4. (hétfő) 1300 órától 
A rendezvény helyszíne:  
Kunhegyes, Polgármesteri Hivatal tanácsterme
(Kunhegyes, Szabadság tér 1.)
A rendezvény célja, hogy elősegítse a helyi vállalkozá-

sok nagyobb arányú részvételét a közbeszerzési ajánlattéte-
li eljárásokban azáltal, hogy 
	gyakorlati és aktuális információkat ad a közbeszerzési 

eljárások típusairól
	a közbeszerzési kiírásról
	az ajánlat előkészítésével kapcsolatos ismeretekről
	az alkalmassági követelményekről és azok igazolásáról
	a hiánypótlási lehetőségekről
	az értékelésről.
A rendezvény ingyenes, amelynek végén személyes kon-

zultációra is lesz lehetőség. 
Várjuk részvételi szándékukról szóló szíves visszajel-

zésüket az alábbi elérhetőségeken:
Tisztelettel: 

 Nagy Zsuzsanna Pálfi Krisztina
 Karcagi kistérségi tanácsadó Tiszfüredi kistérségi tanácsadó
 Észak-Alföldi Regionális Észak-Alföldi Regionális
 Fejlesztési Ügynökség Kht. Fejlesztési Ügynökség Kht.
 zsuzsanna.nagy@eszakalfold.hu krisztina.palfi@eszakalfold.hu
 06-30/476-19-18 06-30/476-29-08

Felhívás

Tisztelt Lakosság!

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság azon részé-
nek a figyelmét, hogy akiknél Bartha Mi-
hály munkatársunk volt a szemétszállítá-
si díjbeszedő, hogy ezentúl ebben a kör-
zetben külön megbízólevéllel ellátott dol-
gozónk (Kardos Sándor) fogja felkeresni 
önöket díjbeszedés céljából. A díjbeszedés 
rendje és a számlák formátuma változatlan 
marad. Az esetleges félreértések, kellemet-
lenségek elkerülése érdekében díjfizetéskor 
kérjük ellenőrizzék számláikat.

Amennyiben a díjbeszedéssel kapcsola-
tos kérdésük van, kérjük hívják intézmé-
nyünket a 311-411-es telefonszámon.

Kérjük felhívásunk, tájékoztatásunk el-
fogadását.

Zsolnai Lajos 
igazgató 

V. Ö. Városgondnoksága
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November 27-én Juhász-
né Zsadányi Erzsébet, a Gá-
bor Áron Gimnázium igaz-
gatónője volt a kör előadó-
ja, aki kéthetes tanulmányú-
ton vett részt a közelmúltban 
az Amerikai Egyesült Ál-
lamokban. Mint elmondta, 
nagy megtiszteltetés volt szá-
mára, hogy a kilencfős kö-
zépiskolai igazgatókból ál-
ló magyar delegáció tagja le-
hetett, amely az amerikai is-
kolarendszert ismerhette meg 
gondosan előkészített, rész-
letes program keretében. A 
nemzetközi csereprogramot a 
Budapesti Amerikai Nagykö-
vetség az Amerikai Magyar 
Koalíció segítségével bonyo-
lította le, amelyhez az USA 
külügyminisztériuma szerve-
zésében a szenátus biztosítot-
ta a pénzt. Négy város: Wa-
shington, Pittsburgh, Raleigh 
(Észak-Carolina) és New 
York iskoláit és hivatalait lá-
togatták meg, ahol előadáso-
kat hallgattak meg tolmács 
segítségével. Mindezek során 
kibontakozott az ottani ok-
tatás rendszere. A nevezetes-
ségekről sok nagyszerű fény-
kép készült, amelyet megcso-
dálhatott a közönség.

Az amerikai felfogás szerint 
nagy szerepe van az önálló-
ságnak, az elsajátított tan-
anyag gyakorlati hasznosítá-
sának, a kérdésfeltevésnek. 
Sokat tesznek az önkénte-
sek, akiknek nagy része már 
nyugdíjas, de pl. a kétéves 
célirányos egyetemi oktatás-
ban is szívesen részt vesznek. 
Az oktatási intézményeknek 
nincsenek fenntartási gond-
jaik. Minden államnak kü-
lön oktatási rendszere van, s 
a tankönyveket, amelyekből 
tanítanak, öt évre írják. Ez a 
szabályozottság biztonságot 
ad. A legtöbb diák dolgozik a 
tanulás mellett, pl. a szolgál-
tatásban – nemcsak a kerese-
tért, hanem a gyakorlati ta-
pasztalatszerzésért is, amely a 
felsőoktatásban való tovább-
tanulásnál előnyt jelent.

A 3-4 szemeszter során 
a diákoknak mindennap 
ugyanaz az 5-6 órája van. Ál-
talában reggel 8-tól délután 3-
ig tartózkodnak az iskolában, 
ahol mindannyian ebédel-
nek is. Semmi sem ingyenes, 
de a rászorulók kérhetnek tá-
mogatást. Jellemző az egyé-
ni törődés, a project munkák, 

a tesztes számonkérés. Sok a 
hátrányos helyzetű gyerek, 
akikről igyekeznek személye-
sen gondoskodni. Az alapis-
kola mellett sokan központi 
szakképző iskolába is járnak, 
ahol szakmai ismereteket sze-
reznek. A beszámolóból kide-
rült, hogy bár a lehetőségek 
sokfélék, erős a szigor, a sza-
bályozottság. A szülők is so-
kat tesznek az iskoláért.

Nagy élményt jelentett a 
nevezetességek megtekintése, 
többek között a Capitolium, 
a Fehér Ház, a Washington, 
Jefferson és Lincoln emléké-
re állított márvány emlékmű-
vek, az Empire State Building 
87. szintjéről való kilátás, a 
múzeumok (pl. indián, űrha-
józási), a hatalmas felhőkar-
colók, a tágas parkok meg-
csodálása. Megdöbbentő volt 
a lerombolt Világkereskedel-
mi Központ emlékhelyének 
felkeresése.

Mindenütt kitűnő vendég-
látásban részesültek, megíz-
lelhették a szokásos délutáni 
kávét és édes süteményt, va-
lamint a jeges teát és kólát, a 
jellegzetes sült kukoricát és 
sült hagyma-rózsát. Részesül-
tek családnál történő vendég-
látásban, ahol a háziak kíván-
csiak voltak a magyarokra. 
New Yorkban, a Broadway-n 
hatalmas 1956-os plakát em-
lékeztetett a magyar forra-
dalomra. Az előadást köve-
tő sokszínű beszélgetés során 
kibontakozott Amerika múlt-
ja, jelene, problémái, változá-
sai, és sok követésre méltó 
eredmény. Az is megfogalma-
zódott azonban, hogy a hatal-
mas ország lehetőségei meg-
lehetősen sajátosak, s nálunk, 
Európában nem mindenben 
követhetők. Köszönjük igaz-
gatónőnek, hogy tapasztala-
tait megosztotta velünk, és 
kívánjuk, hogy munkája so-
rán minél többet hasznosít-
son belőlük!

A kör ez évi utolsó össze-
jövetele két hét múlva, de-
cember 11-én hétfőn fél hat-
tól lesz, amikor beszámolunk 
tagságunknak a végzett mun-
káról, megnézzük kirándu-
lásunk fényképeit, eltöltünk 
egy kellemes estét az ünne-
pek előtt. A közgyűlésre min-
den tagunkat és érdeklődőt 
szeretettel hívunk és várunk!

V. Gy.

Amerikai tanulmányútAdventi terítési versenyt hir-
detett a Mediátor Tv. A fel-
hívásra szinte minden isko-
lából jelentkeztek négy fős 
csapatok. A terítési verseny 
helyszínéül a Kaiser Étterem 
szolgált, amit Szűcs Sándor, 
a vendéglő tulajdonosa bo-
csátott a gyerekek rendelke-
zésére. 

Itt szeretnénk megköszönni a 
pedagógusok munkáját, hiszen 
a szülők mellett ők azok, akik a 
legtöbb segítséget, mintát, példát 
adják a nebulóknak.

A Zádor úti általános iskolából 
Fodor Józsefné és Kádár Valéria, 
a Kováts Mihály általános iskolá-
ból Nyíriné Kátai Katalin, a Kis-
kulcsosi iskolából Dr. Király Jó-
zsefné, a Györffy István általános 
iskolából Kovács Miklósné és Fa-
zekas Mária, a Nagykun Refor-
mátus iskolából Takácsné Csikós 
Anikó készítette fel a versenyző-
ket. 

A zsűri tagjai: Petrov Istvánné 
nyugalmazott középiskolai tanár, 
Simon János Szabolcs a Kaiser 
pincére, S. Tóth Margó virágkö-
tő, Dobrai Sándorné a Kun-Me-
diátor Utazási Iroda ügyvezető 

igazgatója, a Mediátor Tv tulaj-
donosa, Kolláth Erzsébet rajzta-
nár, képzőművész.

I. helyezett Kováts Mihály Ált. 
Isk. csapata  Veres Mónika veze-
tésével, II. helyeztett Kováts Mi-
hály Ált. Isk. csapata Földvári 
Csilla vezetésével, III. helyezett 
Zádor úti Ált.Isk. csapata  Ivá-
nyi Eszter vezetésével, IV. helye-
zett Nagykun Református Ált. 
Isk. csapata Tóth Károly vezeté-
sével, V. helyezett Nagykun Re-
formátus Ált. Isk. csapata Bakó 
Debóra vezetésével, VI. helyezett 
Zádor úti Ált. Isk. csapata Vadai 
Viktória vezetésével.

Minden versenyző, kísérőtanár 
és a zsűri is egy-egy mézeskalács 
szivet kapott búcsúzóul, melyet 
Andrási Mihályné, Ági mézeska-
lácskészítő ajánlott fel. 

A díjazottak a Kun-Mediátor 
Utazási Iroda ajándékait, köztük 
Körmendi Lajos Az álom fonákja 
című könyvét kapták. Az első he-
lyezett csapat tagjai pedig elutaz-
hatnak a Kun-Mediátor Utazási 
Iroda jóvoltából Bécsbe, egy iga-
zi adventi vásárba.

E versenyen a gyerekek bebizo-
nyították, hogy a meghitt családi 
otthon, a szépen terített asztal, és 
a jó ízlés nem ment ki a divatból.

Lapzárta: kedd, 16 óra

Ezen szavakkal méltatta együt-
tesünket Karcag Város Vegyes-
karát Ordasi Péter, szakmai 
körökben is elismert karnagy 
a IV. Kodály Zoltán Kórus Ver-
seny záró rendezvényén.

A versenyen felnőtt vegyeskari 
kategóriában hét vidéki nagyváros 
és két fővárosi kórussal versenyez-
hettünk, melyet a Bartók Rádió 
műsorán hallgathatnak meg az ér-
deklődők. November 25-én este 22 
órakor állhattunk színpadra hete-
dik versenyzőként 20 perces műso-
runkkal. Repertoárunkban: Mon-
teverdi, Liszt Ferenc, Kodály Zol-
tán, Karai József, Orbán György 
művei szerepeltek.

Első látásra a közönség aggódva 
pásztázta kórusunkat, hogy „Vajon 
mit keres ez a 21 fiatal ebben a ka-
tegóriában a 40-60 fős felnőtt ve-
gyeskarok mellett?” A kíváncsi-
sággal vegyülő aggodalmat viszont 
már a kötelező mű előadása után 
eloszlattuk, és nem lehet szavakba 
önteni azt a számtalan őszinte gra-
tulációt, amit a szereplés után kap-
tunk, számunkra ismeretlen em-
berektől.

Az 5 tagú zsűri Szőnyi Erzsébet 
– Kossuth-díjas kiváló művész – 
elnökletével az elérhető 100 pont-
ból 91,4 ponttal minősítette az az-
nap esti teljesítményünket. Így a 
Hőn áhított aranydiplomával, to-
vábbá két különdíjjal – melyet ki-
magasló művészi teljesítményéért 
kapott az együttes – zártuk a ver-
senyt. 

Ezzel ismét bebizonyítottuk, 
hogy az ország elit amatőr kórusai 
közé tartozunk. Az egyik külön-

díjat, mely nagy értékű és hasznos 
zeneirodalmi könyveket tartalmaz, 
ezúton is szeretettel ajánljuk az Er-
kel Ferenc Alapfokú Művészetok-
tatási Intézmény zenei könyvtárá-
nak, hogy az ott tanuló összes diák 
is forgathassa.

Sokan nem tudják, milyen rögös 
út vezetett el idáig. Minden egyes 
tagja a kórusnak óriási áldozatokat 
hoz a sikerért, nem kímélve sem 
szabadidejét, sem energiáját, sőt 
sajnos azt kell mondani pénztárcá-
ját sem. De a rengeteg munka, fá-
radság minden egyes hangversen-
nyel újra értelmet nyer, legyen az 
Karcagon, vagy egy kórusverse-
nyen. Máshogy nem is lehetne vég-
hezvinni mindezt, hiszen két hó-
nap alatt közel negyven óra próba, 
illetve öt olyan fellépés van a há-
tunk mögött melyet büszkén vál-
lalhatunk bármikor, bárki előtt. El-
mondhatjuk, hogy mindenhonnan 
a közönség buzdításával, a zsűrita-
gok dicséreteivel, szakmai elisme-
résekkel távoztunk. Az elmúlt két 
év munkája meghozta gyümölcsét, 
köszönet ezért minden kórustag-
nak s természetesen fiatal karna-
gyunknak. 

Egy kicsit megnyugodva az el-
múlt hónapok izgalmai után ismét 
a jövő felé kell tekinteni, hiszen 
vegyeskarunk számos meghívást 
kapott magyarországi és nemzet-
közi kórusversenyekre, kórusta-
lálkozókra, különböző szakmai 
műhelyekbe. Ezeknek a lehetősé-
geknek a maradéktalan kihaszná-
lása elengedhetetlen a kórus to-
vábbi szakmai fejlődéséhez, Kar-
cag Város Vegyeskarának és a vá-

ros hírnevének öregbítéséhez. Az 
ehhez szükséges eszközök – ne-
vezési díjak, posta-és útiköltség, 
szállásköltség, a kották beszerzé-
se, és a szakmai tábor költségei-
nek fedezésére – sajnos még nem 
áll rendelkezésre, de bízunk ab-
ban, hogy az Önkormányzat, illet-
ve különböző alapítványok, szö-
vetségek, magánszemélyek, pályá-
zatírók, és cégek segítségével talán 
sikerülhet továbblépnünk. Ezúton 
szeretnénk felhívást intézni a kar-
cagi fiatalokhoz is, hogy aki ked-
vet, tehetséget érez magában ah-
hoz, hogy a kórusmuzsika karcagi 
fiataljai közé lépjen, ne habozzon, 
keresse meg Kerekes Ágnes karna-
gyot a zeneiskola épületében vagy 
látogasson el próbáinkra, pénte-
ken 18-20 óra között, illetve szom-
baton 17-19 óra között ugyan-
ezen helyszínen. Minden érdeklő-
dőt szívesen fogadunk, reméljük jó 
néhány új tehetséggel erősíthetjük 
meg kórusunkat.

Végül egy utolsó gondolat. Le-
gyen bármilyen nehéz is az, hogy 
a munkánkat tovább folytassuk, 
mindig lesz valami, amiért érde-
mes lesz folytatni. Hiszen amellett 
hogy magunknak is örömet szer-
zünk az énekléssel, nincs szebb do-
log annál, mikor egy másik ember 
szívét érintjük meg dallamainkkal. 
Látni hogyan nevetnek, sírnak, 
tapsolnak az emberek, s tudni azt, 
hogy ezeket az érzelmeket mi vál-
tottuk ki, ez a legnagyobb siket. 

Ahogyan Kodály mondta: 
„Vannak a léleknek régiói, me-
lyekbe csak a zene világít bele”.

Karcag Város Vegyeskara

Adventi terítési verseny

„Vizet fakaszt a pusztaságban!”
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Az 1744 augusztus elején 
meginduló második porosz 
háborúval a redemptio törté-
netének újabb, de korántsem 
utolsó fejezete kezdődött. Az 
1744. augusztus 26-án elren-
delt általános felkeléssel kap-
csolatban a nádor már a mi-
nél sikeresebb hadba szállás-
ra intette a kerületeket, amit 
– mint írja - „Őfelsége …ke-
gyességének bizonyításával 
és Kegyelmetek szabadságá-
nak kézben tartásával” fog 
elismerni. Az ősz folyamán 
táborba is szállt 400 kunsá-
gi katona, de a télen tovább 
folytatódott az egyezkedés a 
kerületek települései között, 
és a királyi hatóságokkal is. 
A vége az lett, hogy a három 
kerület a váltságösszeg kifi-
zetése mellett 1.000 lovas ka-
tona kiállítását, felszerelését 
és hadba küldését is elvállal-
ta – úgyhogy január-március-
ban a kancellária meg is szer-
kesztette a redemptionális 
diplomát, amelyet 1745. má-
jus 6-án a királynő kézjegyé-
vel emelt törvényre. 

A diploma – amellyel a ke-
rületek népe elnyerte szemé-
lyes szabadságát, a kerület 
egésze pedig a kollektív ne-
mesi jogokat – kilenc pont-
ban foglalta össze a kiváltsá-
gokat: 1., a kerület lakosai fe-
lett csak a legfőbb bírájuk a 
nádor, illetve saját hatósága-
ik ítélkezhetnek; 2., az ország 
határain belül maguk és áru-
ik után a réveken és vámokon 
fizetni nem kényszeríttethet-
nek; 3., idegen bírák és ható-
ságok elé nem állíthatók; 4., 
kerületi és községi elöljárói-
kat maguk, szabadon választ-
hatják; 5., megválthatják ma-
gukat a Pesti Invalidus Ház-
tól; 6., a szabadon költözhető 
jövevényeket befogadhatják, 
és őket a közös terhek vise-
lésére kötelezhetik; 7., a ke-
rület lakói a kiváltságokat 
egyenlően bírják; 8., a hely-
ségek a területükön lévő r. 
kat. templomok kegyurai, 
papjaikat maguk választhat-
ják; 9., a nádori kapitány el-
nöklete alatt működő megyei 
törvényszéknek pallosjogot (a 
kerületeben elkövetett bűnök 
kivizsgálását és az elkövetők 
feletti ítélkezés jogát – E.Gy.) 
adományozott. Az oklevél 
kiemelte, hogy a felsorolt - 
részben a jászok és kunok ősi 
kiváltságlevelei alapján meg-
újított, illetve újabban ado-
mányozott - kiváltságokban 
„az …említett kötelezettségek 

és fizetségek föltétele alatt – 
de ezek nélkül nem -” erősíti 
meg a lakosokat. Vagyis, az 
anyagi terhek vállalása a ke-
rület népének legsúlyosabb 
kötelessége lett. Ki kellett fi-
zetni az 500.000 rft-os meg-
váltási összeget, 80.000 frt-
ot, mint kerületekben végre-
hajtott („javítások”?) mun-
kálatokba fektetett összegek 
ellenértékét, a nádor évenként 
3.000 arany összegű tisztelet-
díját, az állami hadiadót, ezer 
katona kiállítását és felszere-
lését, és továbbra is vállalni 
kellett a nemesi felkelésben 
való részvételt.

A váltságösszeg kifizeté-
sét „egyetemlegesen” vállal-
ták, ezen belül minden tele-
pülés megállapított összeget 
fizetett a saját határáért, illet-
ve a még emellé megváltani 
kívánt pusztákért. (Tulajdon-
képpen azok a területek ke-
rültek a települések tulajdo-
nába – a Nagykunságon leg-
alábbis -, amelyet már a 17. 
század végétől használtak, 
bérletet fizetve érte (1626-tól) 
előbb a nádornak, majd a ka-
marának, végül pedig a föl-
desúrnak.) Karcagújszállás 
városa fizetett a saját határá-
ért 17.800, Asszonyszállásért 
5.000, Bócsáért 7.000, Köd-
szállásért 3.500, Magyarká-
ért 4.000, Orgondaszentmik-
lósért 4.000, összesen 41.300 
rforintot.

A privilégium kibocsátá-
sát megelőző egyezkedések 
során az 500.000 rft-t kifize-
tését 1745 június végével ha-
tározták meg, ezért kerüle-
tek - a hazai és ausztriai lehe-
tőségeket kihasználva – köl-
csönöket vettek fel, s döntően 
ezek segítségével történhe-
tett, hogy 1745 júliusában 
504.000 frt-ot már be is fizet-
tek. Ez persze csak a – mond-
hatni - könnyebbik része volt 
a dolgoknak, hiszen a re-
demptio itthoni végrehajtása 
csak azután következett – de 
hatása, illetve az ezzel kap-
csolatos problémák, esemé-
nyek, mint majd láthatjuk – 
ha kis túlzással szólva is, de 
a 20. század elejéig folyama-
tosan jelentkeztek.

Elek György 

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XLIII.
1745. május 6.

Karácsonyi vásár!

A Református Nőszövetség mindenkit szeretettel hív és 
vár a már hagyománnyá vált karácsonyi vásárára. 

A vásár helye: Karcag, Rákóczi út 3. (volt leánykollégi-
um)

A vásár időpontja: 2006. december 8. és 9. (péntek, 
szombat) 9-16 óráig.

Ruhát, játékot és minden egyéb olyan tárgyat szívesen fo-
gadunk adományként, amelyekre önnek már nincs szüksé-
ge és jó szívvel felajánlja a vásárra. Az adományokat 2006. 
december 6. és 7-én (szerda, csütörtök) 9-14 óráig fogadjuk 
a vásár helyszínén.

A vásárból összegyűlt összeget az idősek, egyedülállók és 
rászorultak karácsonyi szeretetcsomagjára fordítjuk.

Református  
Nőszövetség elnöksége

Második alkalommal került 
megrendezésre disco az If-
júsági Ház emeleti nagyter-
mében. Az első Partyra 2006. 
október 6-án került sor (Au-
tumn Party), majd ezt követ-
te a 2006. november 18-án 
megtartott Pitch Party.

Szegedről érkezett hozzánk 
Dee Jay Flashlight (Szeged Li-
ve DJ), aki bakelit lemezek-
ről játszik, és D-Vic, aki már 
több ismert magyar és külföl-
di zenei személyiséggel dol-
gozott együtt (Shane 54, Un-
derwold, Gai San, Dave Sea-
men, Paul Van Dyk).

A Party 22 órakor vette 
kezdetét. Érkeztek is az em-
berek szép számmal. Nagyrá-
béról is érkezett hozzánk egy 
5 főből álló kis csapat, akik 
nagyon jól érezték magukat.

Kicsit izgultunk az este mi-
att, de minden rendben ment, 
és senki és semmi nem zavar-
ta a rendezvény nyugalmát.

A hajnali órákban sikerült 
egy kis riportot készítenem 
Dee Jay Flashlight-tal, aki 
igen csak jól pörgette a leme-
zeket ezen az estén:

- Miért választottad ezt a 
hivatást?

- Hogy miért választottam 
a discozást!? Már gyermek-
korom óta érdekelt a zene, és 
mivel nincs jó hangom, így 
csak ez maradt.

- Mióta foglalkozol a zené-
léssel?

- 17 -18 éves korom óta, 
úgy kb. 1999-2000, amikor 
úgy komolyabban elkezdtem 
vele foglalkozni, lemezeket 
vásárolni, ilyesmi… 2001 óta 
vagyok hivatásos lemezlovas.

- Van-e példaképed?
- Nincs példaképem. Lehet-

ne nagy külföldi neveket fel-
sorakoztatni vagy a magyar 
zenei életben a legnagyobb 
DJ-ket, de inkább maradnék 
Csongrád megyén belül. Akit 
nagyon tisztelek - azért amit 
elért, az általa képviselt stílus 
és technikai tudás miatt -, az 
DJ. Kincses és Justin Attila.

A Party vasárnap hajnal 5 
óráig tartott. Akik itt voltak, 
igazán jól érezhették magu-
kat, és a visszajelzések szerint 
várják a következő bulit. Ami 
reméljük, nemsokára eljön.

-L. Bird-

Pitch Party az Ifjúsági Házban

Meghívó
A Lépéselőny Közhasznú Egyesület tisztelettel meghívja Önt 

a Nemzeti Civil Alapprogram támogatásával megvalósuló „Tol-
juk összébb a székeket” civil kerekasztal találkozóra (workshop) 
2006. december 1-jén, 8-án, 1�-én. 

Helyszíne: Lépéselőny Egyesület Debrecen, Batthyány utca 10. 
II/3. 

Egyesületünk jelen kezdeményezésének célja, hogy közelebb 
hozza egymáshoz régiónk civil szervezeteit. Lehetőséget kívá-
nunk biztosítani egymás megismerésére és a további együttmű-
ködés kialakítására, valamint a civileket érintő problémák feltá-
rására megoldásokat keresni közösen, egymást támogatva, a ren-
delkezésre álló eszközökkel, valamint megvitatni, hogy milyen 
témákban van lehetősége a civil szervezeteknek a közös fellépés-
re. Rendezvényünkön kötetlen, őszinte megnyilvánulásra számí-
tunk. Amennyiben úgy ítélik meg, hogy ez a kezdeményezés jó és 
szükséges, a továbbiakban rendszeresen meg kívánjuk rendezni. 

Kérjük, hogy a megjelenő civil szervezetek – lehetőség szerint 
– hozzanak magukkal bemutatkozó anyagokat, mellyel egymás 
jobb megismerését erősíthetjük.

Lépéselőny Közhasznú Egyesület tel./fax: 52/321-666. E-mail: 
leediplomasok@gmail.com. Levélcím: Lépéselőny Egyesület 
4024 Debrecen, Batthyány utca 10. II/3.

Lokálpatrióták, 
karcagi 

polgárok!
Tisztelettel kívánom 

bejelenteni, hogy a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei 
Bíróság 2006. október 31-
én kelt határozatában a 
2158 nyt. szám alatt nyil-
vántartásba vette a KAR-
CAGI KÖZÉLETI EGYE-
SÜLETET.

Egyesületünk pártok 
ideológiájától függetle-
nül Karcag város Önkor-
mányzatának jó döntése-
it, illetve a város lakossá-
gának javaslatait kívánja 
támogatni. Egyesületünk 
vár minden városunkért 
tenni akaró polgárt sora-
iba, nemre és felekezetre 
való tekintet nélkül. Saj-
nos az önkormányzati tes-
tületben képviseleti jog-
gal – az önök akaratából 
– nem rendelkezünk, de 
jobbító javaslataikat, ész-
revételeiket el tudjuk, és el 
is akarjuk mondani a vá-
ros vezetősége felé.

Tisztelettel várunk min-
den építő, jobbító javas-
latot a Karcagi Közéleti 
Egyesület nevében: 

Pallagi Imre elnök. 
Elérhető személyes meg-

beszélés céljából a 06-20-
411-7430-as telefonszá-
mon.
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Gőzerővel befutott a Balkán 
Expressz Békéscsabára no-
vember 24-én, rajta a karca-
gi Biljana tánccsoporttal!

Immár 11. éve, hogy a buda-
pesti székhelyű Balkán Hang-
ja Kulturális Egyesület szer-
vezésében megrendezésre ke-
rül minden évben a Balkán 
Hangja Nemzetközi Néptánc-
fesztivál. Ebben az esztendő-
ben négy város adott 
otthont a rangos ese-
ménynek, köztük 
Budapest, Szeged, 
Pécs és Békéscsaba. 
A fesztiválsorozaton 
lehetősége nyílik szá-
mos tánccsoportnak 
arra, hogy bemutas-
sa saját koreográfiáit, 
fejlődését.

A Karcagi Gábor 
Áron Gimnázium-
ban 2001-ben ala-
kult tánccsoport elő-
ször lépett színpad-
ra a Balkán Hangja 
Fesztiválon, a hely-
szín ezúttal Békés-
csaba volt. A csoport 
az idei nyáron Bul-
gáriában készült az 
előttük álló év külön-
böző rendezvényeire, 
annál is inkább, mi-
vel az utóbbi időben 
egyre komolyabb fel-
kéréseket kap rangosabb kul-
turális eseményekre. A békés-
csabai fesztivált nagyon ko-
moly felkészülés előzte meg 
azért, hogy a csoport helyt- 
álljon és színvonalas műsorá-
val méltassa anyaintézményé-
nek, a Karcagi Gábor Áron 
Gimnáziumnak hírnevét. A 
fesztiválon 15 perces koreog-

ráfiát adott elő a tánccsoport, 
melyben Bulgária számos et-
nográfiai régióiból mutatott 
be táncokat, köztük várnai, 
pirini és Szófia környéki sop 
koreográfiákat.

A gimnázium tánccso-
portján kívül színpadra lé-
pett a Gyulai Újra táncegyüt-
tes, a Békéscsabai Balkán és 
a Romániából, Bors megyé-

ből érkező Diona Gorjului 
táncegyüttes. A táncbemuta-
tó után közös táncházba invi-
tálták a közönséget és a részt-
vevőket, melyhez a Kolo és a 
Pravo zenekarok szolgáltattak 
színvonalas muzsikát.

A Biljana tánccsoport a fel-
lépés után elismerést kapott a 
fesztiválon résztvevő együtte-

sek koreográfusaitól és a Bal-
kán Hangja Kulturális Egye-
sület részéről, Ambrózy Gab-
riella elnökhelyettestől, ezzel 
biztatva a tánccsoport tagjait 
a további jó szereplésre.

Legközelebb a Biljana de-
cember 7-én Szegeden tart be-
mutatót, ahová a nemrégiben 
megalakult Szegedi Bolgár Ki-
sebbségi Önkormányzat meg-

hívására érkezik. A csoport 
ezúttal szeretné megköszönni 
támogatóinak a segítséget: Pro 
Schola Alapítvány, Sziluett Di-
vatszalon, Karcagi ÁFÉSZ.

A Balkán Expressz robog 
tovább...

Major János
tánccsoportvezető

November 19-én számunk-
ra is megkezdődött a  megyei 
sakkcsapatbajnokság. Az el-
maradt két fordulót még ed-
dig nem sikerült lejátszani, így 
rögtön a harmadik fordulóval 
kezdtük a versenyt. Mi tagadás, 
igen gyenge teljesítményt pro-
dukált csaptatunk. Nem ment-
ség, hogy a vendég Jászapáti 
erősített, illetve mi négy ifjúsá-
gi versenyzőt is szerepeltettünk, 
mert a megszerzett 2,5 pontnál 
csapatunk sokkal többre képes. 
Egyedül a nem régen leigazolt 
újonc Nagy Szilárd nyert szín-
vonalas játszmában. Három 
döntetlent dr. Kozák Ottó, Víz-
keleti Pál és Gál Sándor ért el. 
Így alakult ki a 7,5: 2,5 arányú 
vereség.

Rá következő vasárnap, szin-
tén vendéglátóként, az érem 
esélyes Orosháza csapatával 
mérkőztünk meg.

Bíztunk az eredményes sze-
replésben, de a túlzott erőlkö-
dés nem hozta meg a remélt si-
kert, mert több egész pontot 
dobtunk ki az ablakon, ezért 
a végeredmény 8,5:3,5 ará-
nyú vereség lett. Kis szerencsé-
vel azonban akár két ponttal 
is többet szerezhettünk volna. 
Valamennyire vigasztaló, hogy 
az eddig utánunk lévő csapatok 
sem remekeltek, így helyezé-

sünk nem sokat romlott, mert a 
kilencedig helyen állunk ugyan 
10,5 ponttal, de csak egy pont 
választ el bennünket az ötödik 
helyezettől. Itt is csak egy győ-
zelmünk volt. Kónya László a 
második táblán pozíciós parti-
ban leiskolázta ellenfelét.

Most mutatkozott be itt elő-
ször az első táblára leigazolt ro-
mán mesterünk, Ardelean Ge-
orge Catalin személyében. Min-
dent megtett a győzelem ér-
dekében, de ellenfele szívósan 
védekezett, így döntetlenbe volt 
kénytelen kiegyezni. Puha Péter 
a negyedik táblán eddig kitűnő-
en szerepel, az első fordulóban 
nyert. Most kissé előnyös állását 
adta remire. Tóth Imre is vala-
mivel jobban állt, de végül meg-
egyeztek a ponton. Egyed Gábor 
kombinatív játékkal szétver-
te ellenfele állását, nagyon biza-
kodtunk, hogy nyeri a partit, de 
előző nap versenyen vett részt, 
így elfáradt. A remi így is érté-
kes volt. Thiele Balázs végig tar-
totta az állást és döntetlenben 
egyezett meg partnerével.

A következő héten nagyon 
nehéz megmérettetés vár a csa-
patra, mert az első helyre pá-
lyázó Gyula-Dévaványa gárdá-
jához utazunk. Négy pont el-
érése siker lenne számunkra.

Fodor István

Balkán Hangja Nemzetközi Néptáncfesztivál  
a Biljana táncegyüttes részvételével

A Balkán Hangja Nemzetközi Néptáncfesztiválon résztvevő Biljana tánccsoport.  
Békéscsaba, 2006. november 24.

Hátul: Nagy Barbara, Sipos Ferencné, Spisák Zsuzsa, Bíróné Varga Tünde, 
Varga Ágnes, Parázsó Viktória. Elől: Kovács János, Oroszi Imre, Major János - 

csoportvezető, Csordás László, Hamar László. 

Sakkcsapatbajnokságok hírei

Egri TK-HÉSZ SE – Kar-
cagi SE 80:66 (19:9, 17:19, 
22:16, 22:22)

Eger, 150 néző. Jv.: Jobbágy 
I., Molnár G.

Karcagi SE: Kiss J. (12/3), 
Kapusi G. (9), Kovács I. (4), 
Tóth I. (2), Gedei T. (16/3)

Csere: Erdei J. (20), Nemes 
P., Laboncz L. (3), Kovács A.

Edző: Kiss János, Fodor 
Csaba

Az első negyedben saj-
nos nem tudta pontra váltani 
helyzeteit csapatunk a véde-
kezését folyamatosan válto-
gató egriek ellenében. A má-
sodik negyedben már ponto-
sabb támadás befejezéseikkel 
felzárkóztak kosarasaink, de 
Kovács István megsérült és 
át kellett szervezni a csapat-
játékot. A harmadik negyed-
ben sikerült kiegyenlíteni az 
eredményt. Különösen Kiss 
és Erdei jeleskedett a pont-

gyártásban ekkor. Döntő szi-
tuáció adódott, amikor tech-
nikai és személyi hiba miatt 
négy büntető dobáshoz, va-
lamint oldalbedobáshoz és 
újabb pontok megszerzésének 
lehetőségéhez jutott együt-
tesünk. Ezek a lehetőségek 
azonban kimaradoztak, így 
nem sikerült az eredményt 
megfordítani és az egri csapat 
nyerte az egyébként nyerhető 
mérkőzést.

Figyelem! A Karcagi SE – 
Nyíregyházi Kosársuli mér-
kőzés sajnos a hétvégén elma-
radt a nyírségiek lebetegedése 
miatt, de 2006. december 6-
án (szerdán) 19:1�-kor leját-
szásra kerül! Várunk minden 
érdeklődőt, szurkolót Miku-
lás-napi meglepetéssel, és re-
mélhetőleg győzelemmel!

Hajrá Karcag!
Karcagi SE

Kosárlabda Szakosztály

November 2�-én tartottuk 
meg a 2006-os összesített 
Hotel-Silver Kupa díjkiosz-
tó ünnepségét az Euro Kft. 
termében. 

Több mint 100 fő verseny-
ző és meghívott vendég tisz-
telte meg rendezvényünket. 
Szepesi Tibor, a KSE ügyve-
zető elnöke nyitotta meg a 
rendezvényt, méltatta a KO-
KO-TEAM eddig végzett 
munkáját. A kupákat 7 ka-
tegóriában az I-III. helyezet-
teknek Nagy László úr, a Su-
zuki Karcag vezetője adta át. 
Az abszolút kategória nyer-
teseinek a kupákat Dobos 
László, Karcag város alpol-
gármestere adta át. A Hotel-
Silver kupasorozat abszolút 
bajnoka Tumbász József úr 
lett BMW versenyautójával. 

A díjkiosztó után baráti 
disznótoros vacsorával ün-
nepeltük meg bajnokainkat 
Mészáros Zsolt, a Kunlovar-
da tulajdonosának jóvoltá-
ból. A hajnalig tartó mulat-
ságon a Joker zenekar szol-
gáltatta a zenét Kolostyák 

Gyula ceremóniamester irá-
nyításával. 

A KOKO-TEAM megkö-
szöni valamennyi 2006-os 
támogatójának a segítséget 
és kíván mindenkinek bal-
eset mentes Boldog Új Évet!

P. I.  

Labdarúgó NB II. válogatottja
Az NB II. 15. fordulójának válogatottjába – jó teljesítmé-

nyének köszönhetően – egy karcagi játékos, Kádár Gusztáv 
került be.

Keleti-csoport: Rácz (Jászberény) 7, Szenes (Baktalóránt-
háza) 6, Bíró P. (Baktalórántháza) 7, Bodnár J. (Baktalóránt-
háza) 7, Kádár G. (Karcag) 6, Nagy Z. (Baktalórántháza) 7, 
Koncz (Orosháza) 7, Ábel (Orosháza) 7, Vígh (Jászapáti) 6, 
Balázs (Orosháza) 7, Sztipánovics (Nyíregyháza) 7.

KOKO-TEAM HÍREK
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Apróhirdetés

Kosárlabda

Ingatlan
Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 
m²-es lakás eladó. Érd.: 
06-30-578-7151.
Eladnám vagy elcse-
rélném családi háza-
mat karcagi, tégla építé-
sű társasházi lakásra, el-
ső emeletig. Tel.: 06-30-
502-0576.
Kis családi ház eladó a 
Villamos u. 103. sz. alatt. 
Érd.: 06-30-291-3903 v. 
06-30-502-0576.
Ingatlanközvetítő magas 
keresettel komoly mun-
katársakat keres nem 
ügynöki munkára. Tel.: 
06-30-687-8627 v. 06-
30-640-1180.
Karcag, Tavasz u. 2. sz. 
alatt 3 szoba + nappali, 
új építésű 110 m²-es csa-
ládi ház 511 m²-es tel-
ken eladó. Tel.: 06-30-
409-4218.
Tanya eladó jó állattar-
tási lehetőséggel, de 
egyéb célra is alkalmas. 
Tel.: 06-30-259-8036.
Karcagon (Kisföldek) új 
építésű családi ház – 
benne garázs, nagy te-
rasz – 1.700 m² parkosí-
tott területtel és 150 m² 
bejáratott büfével eladó. 
Tel.: 06-30-564-7808.
2,5 szobás lakás ga-
rázzsal együtt eladó 
Karcagon. Tel.: 06-30-
336-3854.

Eladó I. emeleti, 2 szo-
bás, tehermentes lakás. 
Kábel TV, telefon, spájz 
van. Irodának is alkal-
mas. I.ár: 7,2 M Ft. Érd.: 
Kg., Szent I. sgt. 1-5. I/13. 
Tel.: 06-20-496-9990.

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Mély pihenés, 
kevesebb stressz, több 
energia. Tel.: 06-1-225-
0393 www.maharishi.hu
K i s m é re t ű,  b á l á zo t t 
gyepszéna (300 Ft/bála). 
Tel.: 06-30-963-9942.
Eladó 2 db kamasz és 1 
db női irha bunda. U.itt 
mosógép és centrifuga 
eladó. Tel.: 59/311-477.
HITELEK! Szabad felhasz-
nálású jelzálog hitel akár 
jövedelem igazolás nél-
kül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes kö-
rű ügyintézés! Tel.: 06-
70-314-4403.
Fekete katonai surranó 
kapható a Hópihe hasz-
nált cipő boltban. 3.000-
4.000 Ft/pár. Kg., Vasút 
u. 38. 
Eladó színes T V (70 
cm- es)  8.000 Ft- ér t, 
Energomat Hajdú mosó-
gép 5.000 Ft-ért, FF mo-
nitor 2.000 Ft-ért, Videó 
1.000 Ft-ért, dohányzó 
asztal 2.000 Ft-ért. Érd.: 
Kg., Szent I. sgt. 1-5. I/13. 
Tel.: 06-20-496-9990.

30 db Texán nagytestű 
húsgalambok fiatalok-
költőpárok eladók. Tel.: 
06-30-675-9690.
Figyelem! A Kacsóh u. 3. 
sz. alatt (Vásárcsarnok) 
megnyitottam edény- és 
konyhai felszerelés üzle-
temet. Konyhai edények 
nagy választéka! 
Gáztűzhely (vezetékes), 
vízmelegítő gázos és 
elektromos, illetve hur-
katöltő olcsó áron el-
adók. Kg., Kossuth L. u. 
22. Tel.: 06-30-255-6742.
Eladó 600 l szilvacefre 
5 liter pálinkáért és egy 
80 literes, felújított vil-
lanybojler 10.000 Ft-ért. 
Tel.: 06-30-364-3658.
Felújított automata mo-
sógépek eladók. Tel.: 
59/300-858 (délután 6 
óra után).
Eladó 1 db durok-man-
galica keverék hízó. Érd.: 
Kg., Erkel F. u. 30. Tel.: 
59/314-483.
ELEGANT DIVAT ÜZLETBE 
megérkezett a fehér 
ingblúz, téli kabátok, 
nadrágok, felsők, kosz-
tümök, kardigánok, es-
télyi ruhák (rövid és hos-
szú), stólák, kiegészítők, 
bizsuk, necc fekete ha-
risnyák, combfixek, ha-
risnya nadrágok, táskák, 
fehérneműk. Karcag, 
Eötvös u. 10. Nyitva: 
8:30 – 18 óráig. VÁROM 
KEDVES VÁSÁRLÓIMAT!

4 db Dunlop autógumi, 2 

db 100 W-os hangszóró, 

valódi bőr és irha dzse-

ki eladó. Tel.: 06-30-995-

6929. 

Eladó 3 db magyar nagy 

fehér durok keverék hí-

zó (150-160 kg),  lu-

cernaliszt, 8 db ukrán 

(175x115-ös) és 2 db 

250x115-ös hullámpa-

la, 100 kéve leveles csut-

ka, gyümölcsfa csemete 

(nem oltott), 2 éves gyö-

keres fagyal (fél áron), 10 

db 5 fm beton i-geren-

da, 8 fm 22x18-as mes-

tergerenda, 8 fm szele-

men gömbfa, 4 db 5 fm 

fenyőfa gömbfa (15.000 

Ft/m³). Érd: Kg., Kinizsi u. 

45. (Szabó)

Gépjármű
UTÁNFUTÓ KÖLCSÖNZŐ. 

Kg., Vasút u. 38. Tel.: 06-

30-244-3666.

MTZ-hez használt akku-

mulátorok garanciával 

12.000 Ft-ért eladók. Kg., 

Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-

30-255-6742.

Vá l l a l k o z á s ok  f i g ye le m !
Itt a Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány mikrohitel programja!
Kedvező feltételekkel,  forgóeszközök 

finanszírozására.

Maximális összege 6 350 000 Ft,  
kamata 8 %, türelmi idő 6 hónap.

További információ:
Uniós Ház, Szolnok, József A. út 83.

(56)423-134, (20)969-30-73

Az idei szezon utolsó 
mérkőzésén a GÁG I. csapa-
ta könnyed győzelmet ara-
tott a Móricz II. csapata fölött. 
A GÁG I. csapata az első, a 
GÁG II. csapata a III. helyen 
zárta az őszi szezont.

Móricz II. - GÁG I. 12:86 

(6:21, 0:20, 2:20, 4:25)

GÁG I.: Kerekes (25/9), Ho-

dos (17), Szilvási (15), Jobbá-

gy (7), Kolostyák (22)

Megyei középiskolás bajnokság

Felkészülési torna
Sajnos a hétvégén csak egy 

NB II.-es csapat, az Újfe-
hértói VSSZE ért rá, és fogad-
ta el a meghívásunkat. Így két 
mérkőzést játszott egymás-
sal a két csapat. Végre végig 
kiélezett küzdelem zajlott a 
pályán, és dőlt el a mérkőzés 
előbb az Újfehértó, majd a 
karcagi csapat javára. Sajnos 
az első mérkőzés harmincötö-
dik percében Kerekes Ramó-
na rosszul érkezett le a talajra 
és a könyöke kificamodott.

Karcagi SE – Újfehértói 
VSSZE 44:54 (16:16, 9:11, 
10:12, 9:15)

Karcagi SE: Godó, Kerekes 
(6), Fülöp (4), Hodos (6), Ko-
lostyák (20), Sánta, Szilvási, 
Harsányi (3), Chrappán (5/3)

Az első percekben 
megilletődötten játszottunk, 
de Hodos kosaraival föl-
zárkóztunk, majd Kolostyák 
sikeres középtávoli dobásaival 
a negyed végére ki is egyen-
lítettünk. A második negyed-
ben az ellenfél emberfogásos 
védekezésre váltott és kilenc 
ponttal elhúzott. A negyed vé-
gére a védekezésünk feljavult, 
Harsányi és Kerekes pont-
jaival ismét sikerült felzárkóz-
ni. A lendület tovább folytató-
dott és a remeklő Kolostyák 
pontjaival négy pontos előnyre 
tettünk szert. Egy rövidzár-
lat elég volt ahhoz, hogy az 
ellenfélnél legyen az előny. 
Az utolsó negyedben drá-
mai csatában ismét átvettük 
a vezetést, de Kerekes Ramó-
na szerencsétlen sérülése, ma-
jd kórházba szállítása a csapa-
tot túlzottan megviselte és lel-
kiekben megadta magát.

Karcagi SE – Újfehértói 
VSSZE 44:43 (7:13, 14:7, 
12:9, 11:14)

Karcagi SE: Godó, Fülöp 
(10), Hodos (11), Kolostyák 
(10), Sánta (13), Szilvási, 
Harsányi, Chrappán

A második mérkőzésre egy 
fáradt, lelkiekben megviselt 
karcagi csapat futott ki a 
pályára. A rutinos ellenfél 
ezt egy 10:1 rohammal ki is 
használta. A második negyed-
ben sikerült a lányokat bé-
nultságukból felrázni, és a tá-
madásban is feljavult Fülöp és 
Sánta pontjaival a vezetést is 
átvettük. A harmadik negyed-
ben nemcsak védekezésben 
remekeltünk, hanem támadás-
ban is. Csapatként játszottunk 
és hol az egyik, hol a másik 
játékosunk volt eredményes. 
Az utolsó negyedben sem rop-
pant össze csapatunk és Ho-
dos vezérletével a győzelmet 
is megszereztük.

Őrlős Zoltán edző: A 
nálunknál erősebb játékerőt 
képviselő csapatok elleni játék 
nagyobb erőbedobást kíván, s 
így remek felkészülést jelent 
a gimnazista lányoknak a 
diákolimpiai mérkőzésekre. 
Sajnos a múltkor Szabó Ka-
ta, s most Ramóna sérült meg, 
ami súlyos veszteség a csa-
pat számára. Kívánunk nekik 
mielőbbi felgyógyulást, s re-
méljük, januárban már elkezd-
hetik a felkészülést.

A két mérkőzés között a fi-
atalabb játékosok is pályára 
léptek.

Karcagi SE – Újfehértói 
VSSZE 29:35 (13:17, 4:6, 5:6, 
7:6)

Karcagi SE: Godó (2), Papp 
(1), Németh (2), Chrappán 
(13), Harsányi (11).

Rendkívül népszerű tö-
megsportrendezvény ért 
véget iskolánkban. A lab-
darúgó világbajnokságon 
résztvevő válogatottak-
ból választhattak csapatot 
az alsós és felsős tanulók. 
Mindkét korosztályban 5-
5 csapat nevezett és ját-
szottak a mini világbajno-
ki címért. A csoportmér-
kőzések befejezése után az 
1-2. helyezett játszhatta a 
döntőt, míg a 3-4. helye-
zett csapat a bronzéremért 
küzdött. A szép számmal 
megjelent szülők biztatása 
mellett óriási küzdelmek 
folytak a helyezésekért.

Alsós fiúk 3-4. helyért: 
Portugália – Németország 
0:1 (0:1). Gólszerző: De-
ák A. 1-2. helyért: Brazília 
– Franciaország 2:1 (0:1) 
Gólszerző: Magyari, Bor-
sos, ill. Andrási. Világbaj-
nok: Brazília. Csapat tag-
jai: Mészáros János, Bo-

ros Dominik, Magyari Jó-
zsef, Mészáros Mihály, 
Fógel Tamás, Mile Sán-
dor. Ezüstérmes: Francia-
ország. Csapat tagjai: Ve-
res László, Pócs Sándor, 
Horváth Kálmán, Andrá-
si Bence, Ökrös Szabolcs, 
Pintér Tamás. Bronzér-
mes: Németország. Csapat 
tagjai: Kun Zoltán, Tóth 
János, Deák Attila, Bajusz 
Szabolcs, Herczeg Róbert, 
Berzétei Tibor. IV. helye-
zett: Portugália. Csapat 
tagjai: Mészáros Krisztián, 
Kapitány Márk, Vass Zol-
tán, Puskás Máté, Nagy 
István, Kovács Norbert. 
V. helyezett: Olaszor-
szág. Csapat tagjai: Kovács 
László, Terjék Péter, Szabó 
Erik, Mészáros Márk, Szé-
kely Ádám. 

Felsős fiúk 3-4. helyért: 
Olaszország – Argentína 
3:2 (2:0) Gólszerző: Csík 
(2), Iványi, ill. Herczeg P. 

(2). 1-2. helyért: Francia-
ország – Ghána 5:0 (3:0) 
Gólszerző: Balogh (2), 
Nagy D., Lócsi (2). Világ-
bajnok: Franciaország. 
Csapat tagjai: Nagy Dávid, 
Nagy László, Balogh Lász-
ló, Andrási Szabolcs, Ló-
csi Gábor, Andrási Gyula. 
Ezüstérmes: Ghána. Csa-
pat tagjai: Kis Tamás, Ki-
rály Ádám, Kovács Bence, 
Kovács Zoltán, Őrlős Zol-
tán, Nyíri László. Bronz-
érmes: Olaszország. Csa-
pat tagjai: Csík Roland, 
Pintér Ádám, Herczeg Gá-
bor, Bojti Sándor, Nagy 
Róbert. IV. helyezett: Ar-
gentína. Csapat tagjai: 
Herczeg Péter, Lippai Mi-
hály, Bodnár Sándor, Bor-
si Zsolt, Gyökeres István. 
V. helyezett: Portugália. 
Csapat tagjai: Deák Zol-
tán, Ábrahám Máté, Ró-
zsa Imre, Rácz János, Tó-
th Gergő.  

Kiskulcsosi hírek
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Moziműsor
December 1. péntek
 Taplógáz – 

Ricky Bobby 
legendája

 Amerikai akció-vígjáték
 December 8. péntek 

Lány a vízben
 Feliratos amerikai misz-

tikus film
December 9. szombat
 Az ördög pradát 

visel
 Amerikai feliratos film
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. november 24.
Kovács Nelli és Kraicz Ist-
ván

Halálozás
Disznós János
 Kg., Széchenyi sgt. 22-24. 

II/9. (1920.)
Láposi Imre 
 Kg., Takács P. u. 1. (1937.)
Nagy Miklós
 Kg., Dankó P. u. 1. 

(1942.)
Szabics Jánosné (Orbán Jo-

lán Emerentia)
 Kg., Zöldfa u. 48. (1921.)
Balog Imréné (Sörös Mária)
 Kg., Széchenyi sgt. 5-7. 2. 

I/5. (1929.)
Abonyi Jánosné (Rácz Zsu-

zsánna)
 Kg., Damjanich u. 12. 

(1929.)

2006. december 1. péntek
17.30  Műsorajánlat
17.35  A Magyar Tudomány Napja 

I. rész
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Szűcs Sándor 

gasztronómiai világbajnok
 Karcagi hírek
 - Interjú Sipos Antal úrral
 - Elkészült a kerékpárút
 - Rendőrségi hírek
 - Varga Mihály és Dr. Faze-

kas Sándor parlamenti in-
terpellációja a Karcagi Kór-
ház ügyében

 Háttér, Fodor Judit műsora
 Vendég: KOKO-Team csapa-

ta

2006. december 05. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.10  Megyei Tükör  - hírmagazin
18.40  Karcagi Szimfónikusok kon-

certje
2006. december 7. péntek
17.30  Műsorajánlat
17.35  A Gábor Áron Gimnázium 

Szalagavató ünnepsége
 -  szalagtűzés
 -  műsor
 -  tánc
19.05 Nagykunsági Krónika – váro-

si közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 Háttér, Fodor Judit műsora
Kedves nézőink!
AZ OVIGÁLÁRÓL készült DVD 
megrendelhető a Karcag Televízi-
ótól az alábbi telefonszámon: 06-
20-310-5720

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

November 21-én dél-
előtt egy sajószentpéteri la-
kos személygépkocsival a 
Deák krt. - Kisújszállási út 
kereszteződéséhez érve az 
„Állj! Elsőbbségadás köte-
lező” jelzőtáblánál ugyan 
megállt, majd lassan elin-
dult. Balra nézve nem vette 
észre a kerékpárúton neki 
jobbról szabályosan haladó 
kerékpárost, így elütötte. A 
baleset következtében sze-
mélyi sérülés nem történt, 
a kerékpárban kb. 5 ezer fo-
rint anyagi kár keletkezett. 
Az ügyben a járművezető-
vel szemben szabálysértési 
eljárás indult.

November 26-án délelőtt 
egy helyi férfi tett bejelen-
tést a rendőrségre, hogy 
mostoha apja erősen ittas 
állapotban a házuk előtt az 
úttesten kiabál, veri a há-
zuk ajtaját, mert nem enge-
dik be. A rendőrök az utcán 
találták az idős apát és élet-
társát, akik már az utcán 
szidalmazták és kölcsönö-
sen bántalmazták egymást. 
A férfi orra, arca megsérült. 
Ellátására a mentő a balese-
ti sebészetre szállította, az-
után, erős ittassága miatt, a 
pszichiátriai osztályra szál-
lították át. A rendőrök a ka-
pitányságra előállították 

a verekedő asszonyt, ahol 
úgy nyilatkozott, hogy ő 
nem bántotta élettársát, a 
bűncselekmény elkövetését 
nem ismerte el. Az ügyben 
garázdaság vétség elköve-
tésének  megalapozott gya-
núja miatt van folyamatban 
büntetőeljárás mindkét sze-
mély ellen.

November 26-án a dél-
utáni órákban a baleseti se-
bészeti osztály ügyeletes or-
vosa tett bejelentést a kapi-
tányságra, mert ellátáson 
megjelent egy helyi fér-
fi, akit elmondása szerint a 
Zugkertben egy férfi lábon 
szúrt és parittyával fejbe 
lőtt. Sérülése nyolc napon 
belüli, azonban megfigye-
lésre bent tartották. A rend-
őri intézkedés során a sérült 
férfi elmondta, hogy a dél-
előtt folyamán két Zugker-
ti lakos társaságában ita-
lozott, amikor is egymás-
sal összeszólalkoztak és ve-
szekedtek, majd egy esetben 
az egyik férfi egy késsel őt 
lábon szúrta, a másik férfi 
pedig két alkalommal fejen 
lőtte „csúzlival”. Ezt köve-
tően ő a csúzlizót megütöt-
te és a földre lökte, majd be-
ment a kórházba.

Labdarúgás
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December 1. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
December 2. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti 

(nyitva)
December 3. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
December 4. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 5. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
December 6. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
December 7. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
December 8. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet

Karcag II. - Jászágó 4:0 
(1:0)

Karcag, 100 néző. Jv.: Balo-
gh Gy. (Rusz, Földi)

Karcag II.: Kun, Kovács Z., 
Méhes, Mogyorósi, Kovács 
A., Fűtő, Varga J. (Laboncz), 
Varga Zs., Kovács Cs., Gánya 
(Albert), Oláh

Játékos-edző: Varga János

Kiállítva: Borbély (Jászágó)
Góllövők: Varga J. (2), Al-

bert (2)
Jók: Mogyorósi, Albert, Ko-

vács Cs., Kovács A.
Varga János: Ezzel a győ-

zelemmel sikerült elérnünk a 
célkitűzésünket, hiszen felju-
tási helyen állunk.

B. I.

Megyei III. osztály

Befejeződtek a Városi 
Kispályás Teremlabdarúgó baj-
nokság küzdelmei. Az utol-
só forduló eredményei: Hell-
dorado – Twister 3:4, Kami-
on – Weld-Impex 3:7, Kamion 
– Thomas 3:2, Família – Bra-
sil 6:3, Devils – Agrosprint 3:6, 
Flottok – Blades 23, Szuperin-
fó – Ho-Ri-Ko 3:4, Gimnázium 
– BSK 0:12, Marathon – Fószer 
nem álltak ki. 

Elmaradt mérkőzések ered-
ményei: Agrosprint – Laboncfa 
3:0, Família – Devils 1:0, Weld-
Impex – Üveg SC 3:0, BSK – 
Fószer 3:0

Varga János, az Agrosprint 
játékosa rúgta a legtöbb gólt (56 
db). A bajnokságot az Agros-
print nyerte minimális – egy 
pont – előnnyel a Família előtt. 
Harmadik a Brasil csapata lett.

Végeredmény

1. Agrosprint 19 18 0 1 145:42 36
2. Família 19 17 1 1 93:29 35
3. Brasil 19 16 0 3 95:54 32
4. Twister 19 12 1 6 86:54 25
5. Kamion 19 11 3 5 82:55 25
6. Üveg SC 19 11 1 7 61:59 23
7. Szuperinfó 19 9 5 5 74:46 23
8. Weld-Impex 19 11 0 8 66:53 22
9. Gimnázium 19 9 1 9 55:67 19
10. Flottok 19 8 3 8 83:62 19
11. Devils 19 7 4 8 61:47 18
12. Blades 19 7 2 10 43:74 16
13. Helldorado 19 6 4 9 78:85 16
14. BSK 19 7 0 12 64:66 14
15. Ho-Ri-Ko 19 6 1 12 54:80 13
16. Laboncfa 19 5 1 13 39:93 11
17. Fox 19 5 0 14 54:94 10
18. Thomas 19 4 1 14 44:70 9
19. Fószer 18 3 2 13 42:96 8
20. Marathon 18 2 0 16 30:129 4

B. I. 

Városi Kispályás Labdarúgó 
Bajnokság

Csak ennyire volt képes ös-
szességében az idei bajnokság 
őszi fordulójának utolsó mérkő-
zésein a karcagi csapat a hétvé-
gén lejátszott fordulókon, melyet 
Tiszaföldváron rendeztek meg. A 
csapat újabb vereségével, illetve 
az elért döntetlen eredménnyel 
együttesünk tavasszal csak az 5. 
helyről várhatja a folytatást a 9 
csapatos megyei mezőnyben.

Rákóczifalva – Karcag 27:22 
(14:9)

Karcag: Nagy, Lajtos (7), Bart-
ha (4), Kovács (1), Kardos, Major 
(4), Csordás (2)

Cserék: Örlős, Jobbágy (1), 
Papp (3)

Játékos-edző: Major János.
M.J.: Ezen a mérkőzésen a csa-

pat célkitűzése csak egyetlen do-
log lehetett: az igencsak meg-
erősödött Rákóczifalva ellen egy 
megfelelő szintű játékot produ-
kálni és lehetőleg minél kisebb 
gólkülönbségű vereséget elszen-
vedni. Együttesünk ezt teljesítet-
te, bár igaz, hogy az ellenfél egy 
percnyi esélyt sem adott csapa-
tunknak a végső győzelemre.

Karcag – Tiszakécske-Ti-
szakürt 26:26 (14:11)

Karcag: Nagy, Lajtos (5), Barha 
(7), Papp (1), Kardos (1), Csordás 
(2), Major (6)

Cserék: Örlős, Jobbágy (2), Ko-
vács (2)

Játékos-edző: Major János
M.J.: Sikerült mindent tönkre-

tenni és elszórakozni azt a négy 
gólos előnyt, ami még röviddel a 
mérkőzés vége előtt a mi javunk-
ra szólt. Csak nagy szerencsén 
múlott, hogy az utolsó pillana-
tokban együttesünk nem szen-
vedett vereséget a tabella utolsó 
helyén álló ellenféltől. Ez elárul-
ja a teljesítményünk „magas” fo-
kát, szégyenteljes az egész pro-
dukciónk.

A csapat idei őszi mérlege: 5 
győzelem, 1 döntetlen, 3 vereség, 
11 pont és 5. hely a tabellán. Az 
edzések december közepéig foly-
tatódnak, majd következik a téli 
szünet. Január elejétől pedig vé-
leményem szerint új fundamen-
tumokra kell helyezni a csapat 
munkáját és felkészülését.

M. J.

Férfi kézilabda, megyei I. osztály
Egyetlen árva pontocska


